МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»
МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

31.10.2016                                                                                                                    № 01-01/564

г. Алдан

Об утверждении примерного перечня родительских всеобучей проводимых в общеобразовательной организации

В целях реализация родителями (законными представителями) обучающихся общеобразовательных организаций своих прав и обязанностей по содержанию, воспитанию, обучению, сохранению здоровья ребенка исходя из его законных интересов и потребностей, создание условий, в которых ребенок может в полной мере развиваться; согласно ст.54 Семейного Кодекса Российской Федерации, оказания помощи родителям законным представителям) несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей, согласно п. 2 ст. 44. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу  воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования»:
1.1. Разработать и утвердить муниципальную программу проведения родительских    всеобучей в срок до 01 декабря 2016 года;
1.2. Обеспечить ведомственный контроль проведения родительских всеобучей во всех общеобразовательных организациях;
1.3.  Предоставлять аналитический и статистический отчеты о проведении родительских всеобучей два раза в год (1 полугодие в срок до 15 июля, 2 полугодие в срок до 20 января) на электронный адрес rdrmc@,mail.ru.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. [bookmark: _GoBack]Организовать и обеспечить проведение родительских всеобучей с привлечением иных органов профилактики и общественных организаций (в том числе общественных советов при комиссиях по делам несовершеннолетних) согласно примерному перечню родительских всеобучей, рекомендованного Министерством образования РС (Я) (см. на э/п ОО).
2.2.  Предоставлять аналитический и статистический отчеты о проведении родительских всеобучей два раза в год (1 полугодие в срок до 10 июля, 2 полугодие в срок до 15 января) на электронный адрес: i_afanaseva65@mail.ru.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела МКУ «Департамент образования» Вераксо С.Н.

Начальник МКУ «Департамент образования»                                                Е.И.Хрущ
С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________
                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)
Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.